
1/3

30 октября 2024 г.

Proč centrální banka zvýšila sazbu na 21%
putin-today.ru/archives/217856

— Kdyby mi tak někdo mohl jednoduchým jazykem říct, proč se
zvyšuje sazba centrální banky! - řekl manžel a vyčkávavě se na mě
podíval.

"V tomto ohledu mám malou naději," varoval jsem.

"A nevěřím to nikomu jinému než tobě, tak napiš příspěvek," řekl mi.

Nedalo se nic dělat, a tak jsem musel přijít na to, proč centrální
banka tolik zvyšovala sazbu. Opakuji, nejsem ekonom, proto vás
odkazuji na texty respektovaného  Crimsona  a  Antonova,  kteří tuto
problematiku podrobně popsali. Pokusil jsem se o krátké shrnutí,
doufám, že vám bude užitečné.

Jdeme na to!

Buďme upřímní: financování SVO hraje v tomto příběhu téměř
klíčovou roli. Vítězství nelze dát snadno, tím méně svobodně. A není
možné z ničeho nic vzít biliony rublů, aniž bychom obětovali cokoli v
ekonomice.

Nejsme však první a ani poslední, kdo prochází velkými změnami.
Můžeme tedy identifikovat tři potenciální scénáře událostí a jejich
důsledků, které jsou možné v podmínkách těžkého vojenského
konfliktu.

1. „Dědečkova“ nebo sovětská (podle vzorů z druhé světové
války):

— Celková mobilizace podle rozkazu.

— Pracovní mobilizace občanů výhradně ve prospěch vlasti.

— Mobilizační hospodářství (zavedení karet atd.).

https://www.putin-today.ru/archives/217856
https://t.me/crimsondigest/1776
https://t.me/auantonov/3664


2/3

— Zmrazení vkladů v boji proti rozvoji černého trhu.

2. Kapitalista (náš):
— Odmítnutí všech rozkoší mobilizační ekonomiky.

— Zpomalení inflace zvýšením úrokové sazby z úvěrů a  stimulací
úsporného chování namísto spotřebitelského chování .

Centrální banka NECHCE, abyste si brali půjčky, a naznačuje to
neprůhledným způsobem!

Ekonomika nyní jednoduše nemá množství zboží a služeb, které
odpovídá množství peněz, které jsou za ni vydány. A neporodíte je
rychle! Spotřebu je proto potřeba snížit zvýšením klíčové sazby.
Občané si však stále berou půjčky, a to i za přemrštěné sazby – a to
je špatné.

3. Možný kapitalista

— Prudký nárůst inflace.

— Měnová krize.

To vše povede k takovému nárůstu sociální nespokojenosti, o jakém
se našim odpůrcům nyní ani nezdá, takže ne, díky.

Můžeme dostat tureckou situaci, kdy se Erdoganovi podařilo dostat
do oficiální inflace 50-70%. Nebo ten americký, kdy se Spojené státy
zapojily do války ve Vietnamu. 

  
Poté Spojené státy provedly částečnou mobilizaci a začaly
financovat válku ve Vietnamu, která vedla k „velké americké inflaci“.
Ameriku zachránil fakt, že byla v té době největší ekonomikou světa,
a finanční oligarchie, mající zájem na záchraně země, sesadily
efektivního ekonoma Volckera do čela Fedu. 

  
Když se nad tím zamyslíte takto, ukazuje se, že přesně k tomu nás
tlačí ti, kteří dnes požadují snížení sazby centrální banky. A mohou,



3/3

jak se stalo v USA v letech 1965-1975, vyhrát. V tomto případě totiž
může hlavní břemeno inflace (čti: daň pro chudé) dopadnout na
bedra obyvatelstva. Elity, které se starají o odpovídající investiční
portfolio, nestojí o vysokou inflaci.

Pro ty, kteří se prostě „starají o ekonomiku“ a  zvýšenou inflaci o 8,63
% doprovázenou ekonomickým růstem nebo snahou vyhnout se
recesi, si zatím můžete odpočinout.

Pokud se dostane do recese, centrální banka s největší
pravděpodobností změní sazby, i když to vyvolá zvýšení inflace.
Navíc k podobným precedentům již v historii Ruska došlo, když
centrální banka prudce snížila sazbu. Například v roce 2020 dosáhla
klíčová sazba 4,25 %, aby, cituji, „ umožnila ekonomice zotavit se v
kontextu extrémně obtížné pandemické krize“.

Přibližně ve stejném období centrální banka neochotně souhlasila se
zavedením zvýhodněných hypoték, které si stavební lobby a
obyvatelstvo země opravdu přáli. Vítězi se však nestala běžná
populace, ale bohatí individuální investoři, developeři a banky. Teď
zbyly výhody vlastně hlavně pro  rodinu - už jsem psal proč.

Shrneme-li, můžeme předpokládat, že centrální banka pod tlakem
veřejnosti rozhodne, že je lepší sazbu i přes následné zvýšení
inflace alespoň mírně snížit. U nás to však bude asi horší.

Anna Paradise 
 https://t.me/gruboprostiite

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://gogov.ru/articles/inflation-rf#:~:text=%D0%A1%20%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%B0%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%8B%20%D0%B2%D1%8B%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B8,%25%2C%20%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BB%20%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%2012%20%D1%8F%D0%BD%D0%B2%D0%B0%D1%80%D1%8F.
https://t.me/gruboprostiite/6272
https://t.me/gruboprostiite/6664
https://t.me/putin_today

